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nością szczegółową, podejmowaną w obszarze 
odpowiedzialności wspólnej. Kościół nie może 
oddzielać od siebie tych dwóch darów, jakimi są 
kapłaństwo wspólne wiernych i kapłaństwo służeb-

ne, o czym przypomina Sobór Watykański II: KK 10. 
Wszyscy ochrzczeni zasadniczo są sobie równi, 
jednakże w tej równości wszczepiony jest szcze-
gólny autorytet niektórych osób, który od samego 
początku apostolskiego przepowiadania wzbudził 

Duch Święty. W ten spo-
sób Kościół jawi się nam 
jako struktura wspólno-
towa. Wynika stąd, że 
podstawowa struktura 
Kościoła zakorzeniona 
jest w sakramentach, to 
znaczy wywodzi się z 
sakramentów  wtajemni-
czenia chrześcijańskie-
go i z sakramentu świę-
ceń (kapłaństwa).
Z drugiej strony, Duch 
kształtuje Kościół jako 
Kościół kościołów, aby 
jedna Ewangelia do-
cierała do różnych ob-
szarów kulturowych, 
historycznych i etnicz-
nych, ale żeby człowiek 
wierzący spotykał się z 
nią w swoim naturalnym 
środowisku.
        		                  
Z książki Wierzę str. 345

Kościół Chrystusa  jak komunia (koinonia) z Du-
chem Świętym (2 Kor 13, 13, Flp 2,1) jest jedno-

cześnie jeden i różnorodny. Rzeczywiście, to sam 
Duch sprawia, że jest on jednością w różnorodno-

ści, że nie składa się z różnorodnych  wspólnot i 
chrześcijan, ani też nie jest jakimś tworem.
Duch Święty organizuje Kościół w pewien porzą-
dek: wszyscy ochrzczeni, diakoni, prezbiterzy, 
biskupi. To sieć wzajemnych relacji, symfonia 
posług i charyzmatów. 
Duch święty łączy ich 
w jedną tkaninę, której 
osnową jest komunia, a 
wątkiem synodalność. 
Ta sieć powstaje pod 
kierownictwem biskupa 
diecezjalnego i wyraża 
jednocześnie trwania 
w łączność pomiędzy 
jednością i różnorod-
nością. Istotnie, przez 
sakrament chrztu św. 
wszyscy jesteśmy człon-
kami Ciała zmartwych-
wstałego pana na mocy 
tego samego daru i je-
steśmy naprawdę odpo-
wiedzialni za życie Ko-
ścioła. Wiemy jednak, 
że Kościół „otrzymuje” 
ze swego apostolskiego 
źródła urząd (poprzez 
święcenia), który wią-
że się z odpowiedzial-

WIERZĘWIERZĘ

   Pani Sejneńska – Ratunku ginących, my Twoje dzieci wołamy
 Pani Sejneńska – Opiekunko sierot, Błagamy – módl się za nami.

MATKO BOŻA – PANI SEJNEŃSKA

Komunia z Duchem Świętym i w Duchu
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W tym czasie Maryja 
wybrała się i poszła 

z pośpiechem w góry do 
pewnego miasta w ziemi 
Judy. Weszła do domu 

Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała 
pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a 
Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk 
i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami 
i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, 
że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto bowiem, 
skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, 
poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Bło-
gosławiona jest, która uwierzyła, że spełnią się słowa 
powiedziane Jej od Pana». Wtedy rzekła Maryja: «Wielbi 
dusza moja Pana i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu 
moim. Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy. Oto bo-
wiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia, 
gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, a Jego imię 
jest święte. Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie 
nad tymi, którzy się Go boją. Okazał moc swego ramienia, 
rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich. Strącił 
władców z tronu, a wywyższył pokornych. Głodnych nasycił 
dobrami, a bogatych z niczym odprawił. Ujął się za swoim 
sługą, Izraelem, pomny na swe miłosierdzie. Jak obiecał 
naszym ojcom, Abrahamowi i jego potomstwu na wieki». 
Maryja pozostała u Elżbiety około trzech miesięcy; potem 
wróciła do domu.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Wasza piękna starożytna rzeźba jest próbą odsłonie-
nia wielkiej tajemnicy Maryi i wolno tak czynić. Ale 

zarazem jest to tajemnica każdego człowieka. Gdy na Nią 
patrzymy, rozumiejąc tajemnicę, którą skrywa w sobie - jak 
to nieraz widzieliście - wiemy, że jest to wzór, prototyp 
dla życia każdego człowieka, który jest dzieckiem Ojca 
Niebieskiego, Boga Zbawiającego i Ducha Uświęcającego.                              
(Kard. Wyszyński - koronacja Sejneńskiej Figury 7.09.1975)

Kiedy Jezus przyszedł 
do domu przywódcy 

faryzeuszów, aby w sza-
bat spożyć posiłek, oni 
Go śledzili. I opowiedział 

zaproszonym przypowieść; gdy zauważył, jak wybierali 
pierwsze miejsca, by czasem ktoś znakomitszy od siebie 
nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, 
kto was obu zaprosił, i powie ci: «Ustąp temu miejsca» i 
musiałbyś ze wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy 
będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. 
Wtedy przyjdzie gospodarz  i powie ci: «Przyjacielu, prze-
siądź się wyżej; i spotka cię zaszczyt wobec wszystkich 
współbiesiadników. Każdy bowiem, kto się bowiem wywyż-
sza, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższo-
ny». Do tego zaś, który Go zaprosił, rzekł: „ Gdy wydajesz 
obiad albo wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół 
ani braci, ani krewnych, ani zamożnych sąsiadów, aby 
cię i oni nawzajem zaprosili, i miałbyś odpłatę. Lecz 
kiedy urządzasz przyjęcie zaproś ubogich, ułomnych i 
niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają 
czym tobie się odwdzięczyć; odpłatę bowiem otrzymasz 
przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych”.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Pierwszą i podstawową prawdą jest bezwzględna tran-
scendencja Boga Stwórcy, objawiona w nieskończonej 

dobroci Chrystusa Odkupiciela. O tym mówi nam wszystko, 
co istnieje na świecie. Także nauka pomaga nam w zacho-
wywaniu ducha pokory; logiczną bowiem konsekwencją 
badań nad ogromem otaczającego nas wszechświata, jest 
uwielbienie i podziw dla bezmiaru owego umysłu, który tak 
harmonizuje i doskonale wszystko stworzył i uporządko-
wał. Pokora wobec Boga przeradza się w uwielbienie, w 
zawierzanie Jego miłości, nawet wtedy, gdy Jego zamysły 
mogą wydawać się niejasne i zawiłe.  (Homilia 31 VIII 1986)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA UROCZ. MB SEJNEŃSKIEJ  - 07.09

Łk 14, 1. 7 – 14   Łk 1,39-56     

NIEDZIELA XXII ZWYKŁA - 31 sierpnia
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31/08  NIEDZIELA DWUDZIESTA DRUGA ZWYKŁA
Słowo Boże: Syr 3,17-18.20.28-29; Hbr 12,18-19.22-24; Łk 14,1.7-14
01/09  PONIEDZIAŁEK XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Tes 4,13-18; Łk 4,16-30
02/09  WTOREK XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Tes 5,1-6.9-11; Łk 4,31-37
03/09  ŚRODA WSP. ŚW. GRZEGORZA WIELKIEGO, PAPIEŻA
Słowo Boże: Kol 1,1-8; Łk 4,38-44
04/09  CZWARTEK   XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Kol 1,9-14; Łk 5,1-11
05/09  PIĄTEK XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Kol 1,15-20; Łk 5,33-39
06/09  SOBOTA XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Kol 1,21-23; Łk 6,1-5

07/09  NIEDZIELA UROCZ. MB SEJNEŃSKIEJ - 50-LECIE KORONACJI
Słowo Boże: So 3,14-18; Rz 12,9-16; Łk 1,39-56
08/09 PONIEDZIAŁEK ŚWIĘTO NARODZENIA NMP
Słowo Boże: Mi 5,1-4; Mt 1,1-16.18-23
09/09  WTOREK XXIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Kol2,6-15; Łk 6,12-19
10/09  ŚRODA XXIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Kol 3,1-11; Łk 6,20-26
11/09  CZWARTEK XXIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Kol 3,12-17; Łk 6,27-38
12/09  PIĄTEK XXIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Tm 1,1-2.12-14; Łk 6,39-42
13/09  SOBOTA WSP. ŚW. JANA CHRYZOSTOMA, BPA I DK
Słowo Boże: 1Tm 1,15-17; Łk 6,43-49

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Parafia sejneńska świętuje

   50-lecie koronacji 
      cudownej figury

nieustannie doznaje czci i kultu. Papież 
Paweł VI udzielił pozwolenia na koro-
nację figury. Uroczystości koronacyjne 

odbyły się 7 września 1975 roku. 
Było to wydarzenie najwyższej 
rangi  w historii sejneńskiego ko-
ścioła i parafii.
Uroczystości jubileuszu 400 - lat 
obecności cudownej figury Matki 
Boskiej Pani Sejneńskiej w sejneń-
skim sanktuarium celebrowano 2 
czerwca 2002 roku. 
Ważnym  elementem nawiązania 
do istnienia diecezji z okresu 1818 
– 1925 było ustanowienie przez 
papieża Benedykta XVI -  w 2009 
r. stolicy tytularnej – abp Jana Ro-
meo Pawłowskiego -  nuncjusza, 
czyli dyplomaty watykańskiego. 
W 2018 roku świętowaliśmy 
200-lecie utworzenia diecezji sej-
neńskiej. 
W tym Roku Jubileuszowym i 
trwającym w naszej diecezji ełc-
kiej Kongresie Eucharystycznym 
świętujemy Jubileusz 50-lecia 
Koronacji Cudownej Figury Pani 
Sejneńskiej. Każdego dnia, o do-
wolnej porze - w kaplicy Matki 
Bożej, parafianie i liczni odwiedza-
jący, klękają przed cudowną figurą 
Matki Boskiej łaskami słynącej, w 

żarliwej modlitwie przekazując Jej, swe podziękowa-
nia i błagalne prośby o orędownictwo, opiekę i Mat-
czyną troskę, abyśmy odważnie szli drogą wskazaną 
przez Jezusa Chrystusa.

W 1602 roku Jerzy Grodziński 
–  właściciel Sejn,  spro-

wadził z Wilna braci Zakonu Ka-
znodziejskiego – dominikanów. 
Tu, tworząc konwent zakonu, 
skutecznie realizowali warun-
ki rozwoju:  pracy apostolskiej, 
duszpasterskiej i edukacyjnej. 
Bardzo ważnym zadaniem było 
roztoczenie opieki i rozwoju kultu 
nad sprowadzoną w 1602 roku, 
cudowną figurą szafkową Matki 
Boskiej z Dzieciątkiem. Dwieście 
dwa lata funkcjonował klasztor 
w Sejnach, był ostoją życia du-
chowego i materialnego tej ziemi, 
znacznie przyczynił się do rozkwi-
tu regionu i miasta. W pierwszych 
latach Królestwa Kongresowego 
Stolica Apostolska powołała Die-
cezję Sejneńską, z katedrą w Sej-
nach. Diecezja funkcjonowała w 
okresie lat 1818 – 1925. W latach 
1826 – 1915 działało w klasztorze podominikańskim 
seminarium duchowne.  Był to okres znaczącego roz-
woju chrześcijaństwa w regionie. Cudowna figura 
Matki Boskiej z Dzieciątkiem od 1602 roku w Sejnach 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Wakacje, urlopy dobiegają końca. Na progu nowego roku szkolnego Kościół apeluje o dołożenie wszelkich starań, aby 
uczestnictwo dzieci i młodzieży w katechezie szkolnej było od samego początku pełne świadomego zaangażowania. 

Wzrost wiary i wrażliwość na prawo Boże nie dokonuje się okazjonalnie, ale przez systematyczne słuchanie i rozważanie 
słowa Bożego na katechezie i podczas niedzielnej Eucharystii, która jest osobistym spotkaniem z Panem. Przy tej okazji 
przypominamy rodzicom, że edukacja szkolna i katechetyczna powinna być przedmiotem ich szczególnej troski. Rodzina 
jest pierwszym miejscem, w którym dzieci zdobywają wychowanie, także religijne. Szkoła, katecheza i Kościół nigdy nie 
zastąpią rodziców. Apelujemy także do rodziców - nie posyłajcie dzieci na przedmiot o zdrowiu. Wypiszcie dzieci z tego 
przedmiotu, który zawiera treści nieodpowiednie, niszczące wrażliwość dzieci na właściwe podejście do własnego ciała 
i budowania relacji rodzinnych i koleżeńskich. Zapraszamy na rozpoczęcie roku szkolnego Mszą św. jutro, 1 września 
o godz. 8:00, zanim pójdziecie do szkoły przyjdźcie na modlitwę, aby powierzyć Bogu ten nowy rok nauki. O godz. 9:00 
będzie Msza św. dla dzieci litewskich - zapraszamy także rodziców i nauczycieli.

2Jutro 86. rocznica wybuchu II wojny światowej. Naszą powinnością jest pamiętać o poległych w obronie Ojczyzny w 
latach 1939-1945 na frontach i w obozach oraz o pomordowanych po zakończonej wojnie w więzieniach politycznych. 

Prośmy Pana, aby ofiara ich życia nie była daremna.

3 Wczoraj rozpoczęliśmy bezpośrednie przygotowanie do uroczystości jubileuszowych 50-lecia koronacji cudownej 
figury Matki Bożej naszej Pani Sejneńskiej. Program tych dni jest z pewnością znany, znajduje się także w tym numerze 

Siewcy. To przygotowanie prowadzą oo. Redemptoryści o. Piotr Andrukiewicz i o. Sylwester Cabała. Nasze spotkania 
do czwartku włącznie będą każdego dnia o godz. 10:00 i 18:00 z odpowiednią tematyką. Za wyjątkiem poniedziałku, 
kiedy będzie Msza na rozpoczęcie roku szkolnego, nie będzie innych Mszy św. tylko dwie o 10:00 i 18:00. Codziennie 
pół godziny przed Mszą będzie okazja do spowiedzi św. Naszym przygotowaniem do Mszy św. będzie adoracja Najśw. 
Sakramentu, także w ciągu dnia do wieczornej Eucharystii. W pierwszy piątek i sobotę Msze św. będą już zwyczajnie, 
a więc 6:30, 8:00 i 17:30. W piątek przed południem odwiedziny chorych i starszych w domach. W sobotę, 6 września 
rozpoczynamy uroczystości jubileuszowe: o 11:00 w Muzeum Kresów (klasztor) konferencja naukowa nt. figury Matki 
Boskiej, po południu o 16:45 przeniesienie figury z kaplicy do ołtarza głównego, Nieszpory Maryjne i Msza św. wigilijna, 
potem Nowenna i czuwanie zakończone apelem. W niedzielę o 6:30 Godzinki i Msze św.: 7, 8:30, 10:00. Suma Jubileuszowa 
w języku polskim i litewskim o godz. 12:00 z procesją eucharystyczną przez miasto, poniesiemy także figurę Matki Bożej. 
Zakończymy odśpiewaniem uroczystego Te Deum i błogosławieństwem. Po zakończeniu liturgii wszystkich zapraszamy 
na festyn rodzinny na Placu Dominikańskim. Naszych Parafian serdecznie proszę o pomoc w przygotowaniu naszej 
świątyni, posprzątaniu, dekoracji, przygotowaniu otoczenia, codziennie o godz. 12:00 będziemy gromadzić się do pracy. 

4Kancelaria parafialna zasadniczo nie będzie czynna w tym tygodniu, chyba że będą sprawy pilne, wtedy w miarę 
możliwości będziemy załatwiać. 

5Wrzesień, podobnie jak sierpień, przemierzamy z Maryją. W poniedziałek, 8 września, przypada jedno z najstarszych 
świąt maryjnych: Narodzenie Najświętszej Maryi Panny. W naszej polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej 

Siewnej. Polecając Bożej Opatrzności, za przyczyną i wstawiennictwem Matki Bożej, przyszłoroczne plony, pamiętajmy, 
że i my jesteśmy „uprawną rolą”, na którą pada ziarno słowa Bożego. Jaki ono wydaje w moim życiu owoc – oto pytanie, 
jakie w kontekście tego święta warto sobie samemu postawić. 

6Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowa-

dzone dotychczas prace remontowe. Zakończyliśmy remont elewacji południowej klasztoru: otrzymaliśmy z Urzędu 
Marszałkowskiego na ten cel 45 tys. zł, ale drugie tyle musimy dołożyć jako wkład własny, zbieramy właśnie na ten cel.  
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chmury oraz twarz w pół-
księżycu (szatan). 
Po otwarciu – pośrodku 
rzeźba przedstawiająca 
Trójcę Świętą (Tron Łaski) 
na cokole ażurowym z 
arkadami ostrołukowy-
mi  - siedząca na tronie w 
postawie frontalnej, hie-
ratycznej, postać Boga 
Ojca w długiej szacie i 
płaszczu opadającym 
miękko i płytko mode-
lowanymi i rurkowatymi 
fałdami na cokół. Gło-
wa okolona pasmami 
włosów opadających na 
ramiona. Długa broda 
przykrywająca piersi. W 
rozłożonych rękach Bóg 
Ojciec trzyma krucyfiks. 
Nad głową unosi się Go-
łębica – Duch Święty.
Jezus Ukrzyżowany, mar-
twy, ciało Chrystusa o 
wysmukłych, wydłużo-
nych proporcjach z lekko 
podgiętymi kolanami. 
Stopy skrzyżowane. Gło-

wa nieco pochylona na prawe ramię, okolona krót-
kim zarostem i brodą zakończoną dwoma spiralnie 
skręconymi lokami. Długie włosy przykrywające kark 
i górną partię pleców z jednym pasmem skręconym 
opadającym na ramię. Perizonium pośrodku skrzy-
żowane, długie końce rozwiane po obu bokach. W 
całej postaci zaznaczona wyraźnie budowa anato-
miczna kośćca oraz umięśnienia. Gruba cierniowa 
korona. W tle płaszcz Maryi. Na skrzydłach postacie 
klęczące w pozach dewocyjnych, dostojników du-
chownych i świeckich, kobiet i mężczyzn. Na pierw-
szym planie na obu skrzydłach postacie dwóch 
krzyżaków.

SANKTUARIA MARYJNESANKTUARIA MARYJNE
Figura Matki Boskiej 

Pani Sejneńskiej 
od Trójcy Przenajświętszej 

Rzeźba pełna, drewnia-
na, polichromowana, 

przyścienna Matki Boskiej 
z Dzieciątkiem (szafkowa), 
po otwarciu – przedstawie-
nie Trójcy Przenajświętszej 
– Tron Łaski oraz Maryja 
osłaniająca płaszczem 
klęczące postacie duchow-
nych i świeckie. Matka Bo-
ska Dobrej Opieki.
Rzeźba przedstawia sie-
dzącą na tronie przykrytym 
poduszką Matkę Boską z 
Dzieciątkiem, stojącym na 
jej prawym kolanie. Ma-
ryja ubrana jest w długą, 
luźną szatę, przewiązaną 
paskiem oraz obficie fał-
dowany płaszcz, opadający 
miękkimi kaskadowymi i 
rurkowatymi fałdami na 
cokół, na którym spoczy-
wają stopy, widoczne koń-
ce szpiczasto zakończo-
nych trzewików. W lewej 
ręce Maryja trzyma jabłko 
symbol Męki Odkupienia, 
prawą ręką podtrzymuje 
stojące na jej kolanie w lekkim kontrapoście. Dzieciątko 
ubrane w długą szatę i płaszcz analogicznie fałdowa-
ny. Dzieciątko prawą ręką trzyma palec Madonny, lewą 
podtrzymuje fałdy szaty. Głowę Maryi odsłoniętą, oka-
lają długie, płytko modelowane, lekko sfalowane włosy, 
opadające na plecy. Włosy Dzieciątka, krótkie, sięgające 
do ucha, przylegające do czaszki płaskimi, wijącymi się 
lokami.
Twarz Maryi owalna, pełna, lekko uśmiechnięta. Usta 
drobne, wąski długi nos, duże oczy, wysokie czoło, wy-
datny miękki podbródek. Głowa Dzieciątka kulista, lek-
ko spłaszczona, dziecięca. Policzki zaokrąglone, wypukłe 
czoło, mały zadarty nos, drobne mięsiste usta, szeroko 
rozstawione oczy, nieduże uszy. Pod stopami Maryi – opr. Eugeniusz Klimaniec - Album 400 lat dziejów
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Cudowna Figura Matki 
Boskiej, łaskami słynąca
Matka Boża obecna w znaku cudownej figury 

w Sejnach wielokrotnie przychodziła i na-
dal przychodzi z pomocą tym, którzy się do Niej 
uciekają. Świadectwem tego są liczne wota, czy-
li dary składane w podziękowaniu za wysłucha-
ne modlitwy zgromadzone w sejneńskim sank-
tuarium. Do dziś w pamięci osób posługujących 
w sanktuarium oraz w archiwalnych wydaniach 
prasy parafialnej przechowywane są świadec-
twa uzdrowień czy innych łask wyproszonych 
za wstawiennictwem Pani Sejneńskiej. Wiele 
znaków wotywnych znajduje się w gablotach w 
kaplicy Matki Bożej.
***W roku 1656 na tereny położone w sąsiedz-
twie Sejn napadli Rosjanie. Mówi sie, że Moskale 
zajeli Łoździeje, miejscowość położoną nieda-
leko Sejn, dziś na Litwie, a stamtąd postanowili 
napaść na Sejny i obrabować klasztor. Ówczesny 
przeor Zygmunt Mieszkajciewicz, aby ratować 
przed rabunkiem figurę Matki Bożej, chciał wy-
wieźć ją do Prus. Przygotowano wóz i ułożono 
figurę na miekkim posłaniu. Jak tylko ruszono z 
miejsca, konie połamały osie wozu i figury wy-
wieźć się nie dało. Gdy jednak Moskale podje-
chali pod miasto, zobaczyli tak dużo białego 
wojska aniołów, że pouciekali ze strachu. Mówi 
się, że to Matka Boża Sejneńska ocaliła klasztor 
i miasteczko. 
***Kobieta, która chorowała na nowotwór tar-
czycy, modliła się o powrót do zdrowia. Jej proś-
ba została wysłuchana, dlatego w podziekowa-
niu ofiarowała Matce Bożej korale. 
*** Ksiądz Prymas Stefan Wyszyński w podzięko-
waniu za dar Wielkiej Nowenny przed Millenium 
Chrztu Polski złożył Matce Bożej Sejneńskiej wo-
tum, które jest również wyrazem jego wielkiej 
czci, miłości i synowskiego oddania Matce Bożej. 
***Dnia 7 wrzesnia 1975 r. biskup łomżyński 
Mikołaj Sasinowski ofiarował Matce Bożej w 
Sejnach wotum jako wyraz hołdu, miłości i 
wdzięczności za otrzymane łaski. Prosił również 
Matkę Bożą o opiekę nad diecezją łomżyńską. 
***Ryngraf Matki Bożej Ostrobramskiej jest da-
rem Kardynała Karola Wojtyły, metropolity kra-
kowskiego. Został ofiarowany w dniu koronacji 
figury Matki Bożej. 
*** Madonnie Sejneńskiej przypisuje się ura-
towanie Sejn w czasie „potopu szwedzkiego”, 
kiedy tereny te były zagrożone splądrowaniem 
przez wojska rosyjskie. Wówczas wokół miasta 

pojawił się tuman sugerujący, że jest ono bro-
nione przez wojsko. Zniechęciło to Moskali do 
ataku.
***Rodziny dwóch osób, którym po wypadku 
groziła amputacja nóg, modliły się w sanktu-
arium w Sejnach. Ponadto przykładano do ran 
na ciele tych osób wodę święconą z tego miesj-
ca. W konsekwencji bardzo szybko nastąpił ich 
całkowity powrót do zdrowia, a z wdzięczności 
Matce Bożej ludzie ci ofiarowali odlewy nóg, 
które Matka Boża ocaliła przed amputacją.
***Pewna kobieta z parafii sejneńskiej była oso-
bą bardzo dobrą, spokojną i życzliwą, chociaż 
niezwykle samotną. Miała co prawda dużą ro-
dzinę, ale nikt jej nie odwiedzał. Modliła się w in-
tencji odnowienia relacji z rodziną przed figurą 
Pani Sejneńskiej. Jako wotum prosząca ofia-
rowała Matce Bożej obrazek Świętej Rodziny. 
Kiedy ten obrazek został powieszony, w ciągu 
dwóch dni do tej kobiety przyszło w odwiedziny 
ponad 20 osób z rodziny. Jako podziękowanie 
za wysłuchanie próśb, kobieta podarowała Mat-
ce Bożej drugi obrazek. Do dnia dzisiejszego ko-
bieta utrzymuje bliskie i dobre relacje ze swoją 
rodziną.
***Syn małżeństwa Massalskich, Felicjan, pew-
nego dnia bardzo poważnie zachorował i zmarł. 
Rodzice w rozpaczy zanieśli dziecko do kościoła 
i położyli na ołtarzu. Po kilku chwilach chłopiec 
ożył i był całkowicie zdrowy. Wstapił on później 
do zakonu i przyjął imię Dominik.
***Do sejneńskiego sanktuarium przyjechała 
rodzina z Holandii. Kobieta zwierzyła się sio-
strze zakonnej posługującej w sanktuarium, że 
am kochanego męża, z którym są już 15 lat po 
ślubie. Mimo majątku, licznych podróży jest naj-
nieszczęśliwszą kobietą na świecie, ponieważ 
nie nie ma dziecka. Jej pragnienie posiadania 
potomstwa było tak wielkie, że kiedy widziała, 
jak inna kobieta nosi dziecko lub je karmi, to 
stwała się bardzo zazdrosna. Przyjechała więc z 
nadzieją do sanktuarium, że może Matka Boża 
Sejneńska jej pomoże. Wraz ze swoim mężem 
gorąco modlili się o dziecko, kobieta bardzo pła-
kała. Po roku przyjechali po raz drugi do Sejn, 
tym razem jednak w towarzystwie swoich ro-
dziców i ... małej córeczki. Jako wotum wdzięcz-
ności ofiarowali Matce Bożej srebrne serduszko. 
Od tej pory co roku od około 8 lat rodzina ta 
pielgrzymuje do Sejn, aby dziękować Pani Sej-
neńskiej.
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02/08/2025 Urszula Chałko 
	                i Damian Jarzębowicz
09/08/2025 Aleksandra Kamińska 
	                i Ireneusz Mamczura
15/08/2025  Julia Jakubowska
		    i Krzysztof Klucznik
23/08/2025  Anna Luto	
		    i Paweł Grablun

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Jachimowicz Edyta Jarosław,Sejny, Wojska Polskiego
Żegarscy Wanda Stanisław,Sejny, Wojska Polskiego
Jurkun Renata Romuald,Sejny, Wojska Polskiego
Mróz Aneta,Sejny, Wojska Polskiego
Kuklewicz Teresa,Sejny, Wojska Polskiego
Łebkowska Bogusława,Sejny, Wojska Polskiego
Tomczyk Dorota,Sejny, Wojska Polskiego
Jurgielanis Marzena Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego
Krakowski Tadeusz,Sejny, Wojska Polskiego

Odeszli do 
wieczności:

UTekla Januszko, l. 88, Sejny,  
	 zm. 17/08/2025
UJanusz Maksimowicz, l. 66, Zaleskie,  zm. 17/08/2025
UWacław Buchowski, l. 82, Zaleskie,  zm. 18/08/2025

24/08/2025  Bartosz Madejski
	      Aleksandra Szoka

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Jatkowska Jadwiga,Sejny, Wojska Polskiego
Krakowska Natalia,Sejny, Wojska Polskiego
Derdzikowscy Anna Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego
Puczyłowscy Zyta Wojciech,Sejny, Wojska Polskiego
Wołyniec Wiesława Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego
Adamowicz Maria,Sejny, Wojska Polskiego
Przezwiccy Marlena Robert,Sejny, Wojska Polskiego
Iwaszko Weronika Jan,Sejny, Wojska Polskiego
Kotarska Elżbieta,Sejny, Wojska Polskiego
Święcicki Mariusz,Sejny, Wojska Polskiego
Kuczyńscy Teresa Zdzisław,Sejny, Wojska Polskiego
Zygadło Jadwiga Władysław,Sejny, Wojska Polskiego
Wojciechowska-Balita Teresa,Sejny, Wojska Polskiego
Wasilewska Maria,Sejny, Wojska Polskiego
Bender Zita,Sejny, Wojska Polskiego
Makowscy Zofia Tadeusz,Sejny, Wojska Polskiego
Majewscy Teresa Grzegorz,Sejny, Wojska Polskiego
Jodzis Karolina Mateusz,Sejny, Wojska Polskiego
Luto Melania,Sejny, Wojska Polskiego
Janiec Henryka Marek,Sejny, Wojska Polskiego
Grzybowscy Romana Ryszard,Sejny, Wojska Polskiego
Buchowska/ Adamowicz Anna Karol,Sejny, Wojska Polskiego
Delniccy Ewa Józef,Sejny, Wojska Polskiego
Wiaktor Emilia Olgierd,Sejny, Wojska Polskiego
Fidrych Ryszarda,Sejny, Wojska Polskiego
Fiedorowicz Krzysztof,Sejny, Wojska Polskiego
Choromański/ Olszewska Eugenia Alfred,Sejny, Woj Polsk.
Łostowscy Halina Jerzy,Sejny, Wojska Polskiego
Adukowska Anna Antoni,Sejny, Wojska Polskiego
Draugialis Bożena,Sejny, Wojska Polskiego
Luto/ Misiukiewicz Agnieszka Andrzej,Sejny, Woj. Polskiego
Kopyccy Helena Bogdan,Sejny, Wojska Polskiego
Buchowska Barbara,Sejny, Wojska Polskiego
Sujet Grażyna,Sejny, Wojska Polskiego
Korzeniecka Halina,Łopuchowo 
Paszkiewicz Irena,Łopuchowo 
Korzenieccy Jadwiga Henryk,Łopuchowo 
Korzenieccy Renata Janusz,Łopuchowo 
Żynda Grażyna Stanisław,Łopuchowo 
Basiewicz Grażyna Marek,Łopuchowo 
Basiewicz Monika Marcin,Łopuchowo 
Buchowscy Agnieszka Arkadiusz,Łopuchowo 
Żegarscy Biruta Karol,Skustele 
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INTENCJE  MSZALNE  31.08-13.09.2025
NIEDZIELA 31 SIERPNIA 2025  misje święte
07:00	+Ks. Krzysztof Krupiński
08:30	+Radosław Orzechowski (1r)
08:30	+Józef (14r) i z r. Sikorskich i Madejskich
10:00	Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

parafian wsi Gryszkańce
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Józef i z r. Żukowskich
17:30	 +Marek Ołów (5r)
PONIEDZIAŁEK 1 WRZEŚNIA 2025 misje święte
08:00	O bł. Boże i dary Ducha Św. w nowym roku 
		  szkolnym 2025/2026
08:00	+Krystyna Moroz (2mc)
09:00	LT: Szkoła Żyburis - początek roku szkolnego
10:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodz.
10:00	+Henryka i z r. Misiukanisów +Józef Zdancewicz
10:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
18:00	+Stefan (29r) i z r. Ogórkisów 
		  +Stanisław Rutkowski
18:00	+Bronisława +Stanisław Michałkiewicz
18:00	+Jadwiga +Stanisława +Czesław +Antoni z r. 

Milewskich +Zofia Lisewska +Romuald Bykowski
WTOREK 2 WRZEŚNIA 2025 misje święte
10:00	+Roman +Jóżef +Bronisława +Jerzy +Emil 

Marcinkiewicz
10:00	+Katarzyna +Kazimierz Milewscy 
		  i z r. Krakowskich
10:00	+Franciszek (r) +Aniela Kaszkiel
10:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
18:00	+Stefania +Wacław Ordowscy +Marianna 

+Edward +Marianna +Władysław Dargiewicz
18:00	+Władysław Senda (26r)
18:00	+Bożena Dąbrowska
18:00	+Janina Supranowicz
ŚRODA 3 WRZEŚNIA 2025 misje święte
10:00	+z r. Jakczyńskich
10:00	+Czesław Andruszkiewicz (8mc)
10:00	+Henryk Gibas (5mc)
10:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
18:00	O błog. Boże, opiekę MB, wiarę, miłość i zdrowie 

dla Justyny i Tomasza w 3 r. ślubu
18:00	+Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz 
		  +Janina +Stanisław Ciepielewscy
18:00	+Halina +Eugeniusz i z r. Klewiec i Czeszkiewicz
CZWARTEK 4 WRZEŚNIA 2025 misje święte
10:00	Dziękczynno-błagalna i o bł. Boże dla ofiarodawcy
10:00	+Zofia (10r) +Stanisław (6r) Jurkiewicz 
		  +Tadeusz Dulewicz
10:00	+Stanisława +Kazimierz z r. Górskich, Szyłejko i 

Walulik
10:00	+Piotr i z r. Palanisów i Soroka
15:00	LT: Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Wspólnoty Modlitewnej św. Kazimierza
18:00	+Stanisława Pietkiewicz (3mc)
18:00	+Stanisław Wichert

18:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
PIĄTEK 5 WRZEŚNIA 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny
08:00	+Dorota Andrulewicz
08:00	+Barbara (19r) +Antoni i z r. Trejnowskich
08:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
17:30	 +Edmund Zianowicz (2r)
17:30	 +Zofia Adamiec +Katarzyna Prokop 
		  +Przemysław Wąsewicz
17:30	 +z r. Cieślukowskich, Wasilewskich, Zabłockich, 

Hołdyńskich i Marcinkiewiczów
17:30	 +Witold Buczyński
SOBOTA 6 WRZEŚNIA 2025
06:30	O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości

08:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marianny 
i Ernesta w 24 r. ślubu i Katarzyny i Erwina w 19 r. 
ślubu i ich rodzin

08:00	+Anna +Stanisław Korzenieccy
08:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
08:30	Egzekwie LT: Genowefa (1r) +Witold Czerlanis
16:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Tadeusz Zdanis (7mc)
17:30	 +Stanisław (25r) i z r. Milewskich, Baganów i 

Zaborowskich
17:30	 +Janusz (8r) +Wacław +Natalia
NIEDZIELA 7 WRZEŚNIA 2025 MB SEJNEŃSKIEJ
07:00	+Stanisław Rejmontowicz (26r)
08:30	+Marianna +Stanisława +Władysława z r. 

Milewskich
08:30	+Franciszek Bobrowski (gr)
10:00	+Wincenty Bondzis (2r) +Regina +Józef +Maria 

Ziniewicz
12:00	Za parafian
12:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Agnieszki w 

40r. ur. i rodziny
12:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Piotra i rodziny
12:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla wspólnoty 

Legion Maryi z Kraśnika
12:00	+Jan +Janina i z r. Bałulis, Aleksa i Zdanisów
12:00	+Wanda (2mc) +Wincenty i z r. Rapczyńskich i 

Raudonowiczów +Karol Miszkiel
17:30	 +Franciszek +Honorata +Magdalena 
		  i z r. Wołyniec
PONIEDZIAŁEK 8 WRZEŚNIA 2025
06:30	Dziękczynno-błagalna o dary Ducha Św. błog. i 

zdrowie dla Henryka, Beaty, Sylwii, Antosia i Zosi
08:00	Dziękczynna za plony i o bł. Boże dla parafian 

Posejanki
08:00	+Kazimierz Ciesiński (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Anna Szkarnulis (8mc)
08:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
17:30	 +Bronisława +Wacław Miszkiel
17:30	 +Witold Durtan (8r)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

WTOREK 9 WRZEŚNIA 2025
06:30	+Franciszek Bobrowski (gr)
08:00	+Anna Wilkiel (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Aniela (14r) +Jan +Czesław +Aniela +Piotr +Albin 

+Piotr +Józef z r. Wiszniewskich, Wojciechowskich, 
Malinowskich i Januszanisów

08:00	+Marianna (r) i z r. Daniłowiczów
08:00	+Adela +Konstanty Stasel
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Stanisława 

Szurca w 60r urodzin
17:30	 +Zenon i z r. Łabanowskich
17:30	 +Marianna +Jan +Daniela +Józef z r. Kubraków
ŚRODA 10 WRZEŚNIA 2025
06:30	+Anna +Józef Masianis (17r) i z r. Wołyńców
08:00	+Marianna Milewska
08:00	+Sergiusz i z r. Mackiewiczów
08:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
17:30	 +Marianna +Edward +Zdzisław +Danuta i z r. 

Olejniczaków
17:30	 +Artur (20r) +Józef Korzenieccy +Albin (11r) 

+Natalia +Marzena z r. Marcinkiewiczów
17:30	 +Ks. Sylwester +Daniela i z r. Domelów, Dziemido i 

Marcinkiewiczów
CZWARTEK 11 WRZEŚNIA 2025
06:30	+Franciszek Bobrowski (gr)
08:00	+Józef Jarzębowicz (6mc)
08:00	+Leokadia +Stefan +Grażyna +Stanisław z r. 

Dąbrowskich
08:00	+Stanisław Namiotko (mc od pogrzebu)
17:30	 +Halina Kąkolewska (5mc) +Benedykta 
		  +Stanisław Namiotko

17:30	 +Jerzy Balewicz (2r)
17:30	 +Otylia Grzędzińska (7mc)
PIĄTEK 12 WRZEŚNIA 2025
06:30	+Zofia Rutkowska (16r) +Józef +Daniela 

Lewkowicz
08:00	+Józef (18r) +Zofia +Jadwiga +Józef z r. 

Miszkielów
08:00	+Czesław i z r. Matulewiczów
08:00	+Dariusz +Stanisław (12r) Tomczyk
17:30	 +Franciszek Sojka (40r)
17:30	 +Romuald Wasilewski (31r)
17:30	 +Franciszek Bobrowski (gr)
SOBOTA 13 WRZEŚNIA 2025
06:30	+Danuta Nubert
08:00	+Tomasz Pietkowski (2r) +Bronisława Klukińska (1r)
08:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
08:30	Egzekwie LT: +Bronisława Buraczewska (10r)
Żegary 15:00 O błog. Boże dla Nowożeńców
16:00	O błog. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Benignus Stanisław Moroz (mc od pogrzebu)
17:30	 +Stefan +Janina Wichert
NIEDZIELA 14 WRZEŚNIA 2025
07:00	+Franciszek Bobrowski (gr)
08:30	+Czesław Orlik (47r)
08:30	+Eugenia +Stanisław Pileccy
10:00	Dziękczynna za plony i o bł. Boże 
		  dla parafian z Nowosad
11:30	 Za parafian
13:00	LT +Jan Gryguć (6r)
15:00	O bł. Boże dla Nowożeńców i ich nowoochrzczo-

nego dziecka Tymoteusza
17:30	 +Elżbieta (34r) i z r. Koneszko i Kućmierz

Urodził się 6 maja 1936 roku w Gliniszczach (diec. grodzieńska), 
dawne kresy Rzeczypospolitej, obecnie Białoruś. W 1938 roku 
rodzina sprowadziła się do Łumbi. Tu młody Marian uczęsz-
czał do szkoły podstawowej. W młodym wieku wyjechał do 
Niepokalanowa i tam kontynuował naukę. Całe swoje życie 
był mocno związany z cudownym miejscem św. Maksymiliana 
Kolbe. W 1952 roku rozpoczął nowicjat u Ojców Franciszkanów, 
gdzie złożył pierwsze śluby, przyjął habit i otrzymał imię Bła-
żej. W 1957 roku złożył śluby wieczyste. Studiował w Łodzi i 
Krakowie. Święcenia kapłańskie przyjął 7 lutego 1960 roku w 
Łodzi. Następnie pracował jako katecheta w szkołach śred-
nich w Koszalinie. Był także wykładowcą w Wyższym Semina-
rium Duchownym oo. Franciszkanów w Krakowie, a także na 
KUL-u. Obecny był w strukturach i władzach swojego zakonu, 
a w latach 1971–1977 sprawował urząd gwardiana klasztoru w 
Niepokalanowie. Współorganizował uroczystości beatyfikacyj-
ne Maksymiliana Marii Kolbego w 1971. Był także obecny wraz z 
orkiestrą zakonną z Niepokalanowa na uroczystości koronacji 
cudownej figury Matki Boskiej Sejneńskiej. 

Od 12 listopada 1982 do 5 lipca 1983 pełnił obowiązki przełożo-
nego generalnego zakonu. 
9 grudnia 1989 został mianowany biskupem pomocniczym die-
cezji szczecińsko-kamieńskiej ze stolicą tytularną Hadrume-
tum. Święcenia biskupie otrzymał 6 stycznia 1990 w bazylice 
św. Piotra w Rzymie. Udzielił mu ich papież Jan Paweł II. Jako 
zawołanie biskupie przyjął słowa „Oboedientia et pax” (Po-
słuszeństwo i pokój). W 2011 w związku z ukończeniem 75 lat 
złożył rezygnację z urzędu biskupa pomocniczego, jednak Be-
nedykt XVI zdecydował o kontynuowaniu jego posługi przez ko-
lejne dwa lata. Rezygnacja została przyjęta 11 maja 2013 przez 
papieża Franciszka. Kilkakrotnie odwiedzał Sejny, ostatnio dwa 
lata temu. Zmarł 13 sierpnia 2025 r. w szpitalu w Grodzisku Ma-
zowieckim. Jego wolą było spocząć na cmentarzu klasztornym 
w Niepokalanowie. Skromny, prosty grób, wśród wielu zakon-
ników. Na pogrzebie była liczna rodzina, także zakonna, była 
także delegacja z naszej Parafii wraz z proboszczem. Niech 
Bóg będzie uwielbiony za życie i powołanie bpa Mariana Bła-
żeja Kruszyłowicza.

W znaku ołtarza i Chleba z niego otrzymywanego zechciał 
Bóg pozostać wśród nas na zawsze. Uzasadnione są zatem 
pytania: czy będąc na Mszy Świętej można nie mieć kontaktu, 
choćby wzrokowego, z ołtarzem? Czy można dobrze uczestni-
czyć w liturgii mszalnej, stojąc kruchcie budynku kościoła lub 
nawet poza nim? Czy szaty liturgiczne mają walor religijny? 
Szaty i ich kolory zawierają w sobie pewne znaczenie i sym-
bolikę. Dotyczy to nie tylko liturgii, lecz także życia codzien-
nego, państwowego, wojskowego, służbowego itd. Dzisiejsze 
wierzchnie szaty celebransa są zasadniczo utrwaleniem 
tradycyjnych, rzymskich zwyczajów ubierania się w życiu 
codziennym. Szata zaś w liturgii spełnia funkcję obrzędo-
wą, sygnalizacyjną, świąteczną oraz informującą. 420b3a0e 

Śp. bp Marian Błażej Kruszyłowicz (1936 - 2025)
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Duchowe przygotowanie 
do Jubileuszu 50-lecia 

koronacji Figury Matki Bożej 
Sejneńskiej 

- renowacja misji św.
30.08. – 4.09.

Maryja źródłem i wzorem naszej nadziei
21.00 Apel Jasnogórski
Uroczystości 50-lecia Koronacji Cu-
downej Figury Matki Bożej Sejneńskiej
SOBOTA 6 WRZEŚNIA 2025
11.00 Konferencja naukowa: Figura Matki 
Boskiej Sejneńskiej - kontekst historycz-
no-religijny (Muzeum Kresów w klaszto-
rze podominikańskim)
16.45 Uroczyste przeniesienie figury Mat-
ki Bożej z kaplicy do głównego ołtarza
17.00 Nieszpory Maryjne
17.30 Msza św. pod przewodnictwem JE
Ks. abp Jana Romeo Pawłowskiego, 
biskupa tytularnego sejneńskiego. 
Po Mszy św. czuwanie modlitewne zakoń-
czone Apelem Jasnogórskim
NIEDZIELA 7 WRZEŚNIA 2025
06.30 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP
07.00 Msza św. z kazaniem
08.30 Msza św. z kazaniem
10.00 Msza św. z kazaniem
12.00 Suma (PL/LT) - przewodniczy
 JEm Kard. Gerhard Müller 
Procesja euch. przez nasze miasto
Festyn Rodzinny (parking przy bazylice)
Koncert ku czci MB „Ave Maria” (bazylika)
17.30 Msza św. z kazaniem
18:15  Koncert Zespołu JERYCHO
20:00 Przeniesienie Figury do kaplicy

NIEDZIELA 31 SIERPNIA 2025
7.00; 8.30; 10.00; 11.30; 17.30 
     - Msze św. z kazaniem dla wszystkich
PONIEDZIAŁEK 1 WRZEŚNIA 2025
Intronizacja Pisma św. w rodzinach
8.00 Msza św. na rozpoczęcie 
	 Roku Szkolnego 2025/2026
10.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
17.30 Różaniec
18.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
21.00 Apel Jasnogórski
WTOREK 2 WRZEŚNIA 2025
Dzień wdzięczności zmarłym za dar wiary
10.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
18.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
Po Mszy procesja na cmentarz 
	 - modlitwa za zmarłych
ŚRODA 3 WRZEŚNIA 2025
Zaproszenia Jezusa do naszych rodzin
10.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
Nauka stanowa dla małżonków i rodziców
18.00 Msza św. dla wszystkich
Nauka stanowa dla małżonków i rodziców
21.00 Apel Jasnogórski
CZWARTEK 4 WRZEŚNIA 2025
Poświęcenie rodzin Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
10.00 Msza św. z kazaniem dla chorych
Sakrament Namaszczenia Chorych
18.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
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